保健センター運営委員会議事要旨

日 時 平成２６年 ６月１８日（水） １６：１５～１６：５０

場 所 本部事務機構４階 ４０１会議室

出席者 恵比須（理事）、東（外）、和田（文）、中道（人）、竹中（法）、大西（経）、篠原（理）、

    金田（医）、脇坂（歯）、堤（薬）、掛下（工）、河原（基）、我田（言）、村上（国）、井上（情）、

仲野（生）、三阪（高）、片山（小児）、目加田（微）、八木（産）、中村（蛋）、小川（社）、

片山（接）、前田（歯病）、下田（全）、有川（国際）、瀧原（保）、水野（学生）

欠席者 金倉（医病）、茶谷（環）、守山（保）、大藤（総企）、山本（安管）

陪席者 小林、岸、乾、杉本

議   事

（報告事項）

１．平成 26年度学生定期健康診断受検状況について

瀧原保健センター長から、配付資料２に基づき、平成 26年度学生定期健康診断の部局別受検率

について報告があった。

２．平成 25年度職員定期健康診断受検状況について

瀧原保健センター長から、配付資料３に基づき、平成 25年度職員定期健康診断の部局別受検率

について報告があった。また、文学研究科長から、職員定期健康診断の実施期間について配慮い

ただきたい旨、人間ドックを受診した場合の結果報告方法について検討いただきたい旨発言があ

り、種々意見交換が行われた。

３．平成 25年度保健センター利用状況について

瀧原保健センター長から、配付資料４に基づき、平成 25年度保健センター及び学生相談室の利

用状況について報告があった。併せて、学生相談室やキャンパスライフ支援センター、各学部の

相談室と連携のうえ、早い段階で積極的に保健センターを利用いただきたい旨発言があった。

４．平成 26年度保健センター主要業務予定表について

瀧原保健センター長から、配付資料５に基づき報告があり、併せて、禁煙外来・女性外来の設

置についても説明があった。

５．保健センター専任教員の選考結果について

瀧原保健センター長から、配付資料６に基づき、２名を保健センター専任教員として採用した

旨報告があった。

６．平成 26年度戦略的経費について

瀧原保健センター長から、配付資料７に基づき、平成 26年度戦略的経費として２件が措置さ

れた旨報告があった。

（協議事項）

１．平成 25年度保健センター決算及び平成26年度保健センター予算（案）について

小林保健センター事務長から配布資料８,９に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認

された。

（その他）

１．4種抗体検査について

人間科学研究科長より、4 種抗体検査に関する学内の抗体陰性者率について質問があった。瀧

原保健センター長より、学生の抗体陰性率は低下しているが、留学生及び30～40歳代の教職員の

抗体陽性率が高くない旨、これらの罹患者が発生した場合は保健センター及び安全衛生管理部に

て注意喚起を行っている旨説明があった。

以上